
Fahrradkurier Grundpreise

Grundpreis incl. 2 Km Strecke(1)(5) - Größe max. 45cm x 35cm x 15cm oder flacher Umschlag DIN A2, Gewicht bis max. 
5kg. Incl. 5 Minuten Servicezeit, im Stadtgebiet Zustellung unter 90 Minuten 9,00 €

Je weiterer Kilometer(1) 1,50 €

Gewicht 5-10kg oder größer als 45cm x 35cm x 15cm (2) +25%

Gewicht 10-50 kg  (2) +50%

je weiterer 50kg über 50kg (2) +50%

Gewicht über 100-250 kg oder Größe von 45x80x80cm bis 80x120x120cm (Maximalgröße) zusätzlich +8,00€

Sondertarife

Direktfahrt (Zustellung innerstädtisch unter 30 Minuten)(2) +50%

Start oder Ziel außerhalb des Stadtgebietes(2) (3)(4) (Zustelldauer verdoppelt) +25%

Terminfahrt (Abholung oder Zustellung auf 15 Minuten genau)(2) +25%

Persönliche Zustellung in Gebäuden mit Pforte 3,00 €

Taggleichtarif (Anmeldung bis 10 Uhr): Zustellung am selben Tag -20%

Servicezeit je weitere 5 Minuten 3,50 €

Auslieferbestätigung per Email oder Brief mit Unterschrift des Empfängers 3,50 €

Zwischenstopp(6) 7,20 €

Mietkurier je Stunde 42,00 €

Alle Preise zzgl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer, gültig ab 01.01.2026
(1) Schnellste Strecke Absender – Empfänger per GoogleMapsTM
(2) Die prozentualen Aufschläge werden auf die Grundpreise und Zwischenstopppreise addiert
(3) dazu Kappel, Hochdorf, Günterstal, Tiengen, Munzingen, Opfingen, Waltershofen
(4) bei Hin- und Rückfahrt mit Ziel im Stadtgebiet entfällt der Zuschlag
(5) Eine Fehlanfahrt berechnen wir mit der Strecke Kurierzentrale zum Empfänger
(6) beim Zwischenstopp berechnen wir nur die längste Strecke. Weitere Empfänger werden nur mit dem Zwischenstopppreis 

berechnet. Maximaler Umweg für einen Zwischenstopp sind 3km. Gilt nur, wenn längste Strecke über 5km.
(7) Fahrten außerhalb unserer Öffnungszeiten berechnen wir immer als Direktfahrten (auf Anfrage)


